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1- Ülke Künyesi 

Resmi Adı  Filipinler Cumhuriyeti 
Cumhurbaşkanı Rodrigo Duterte 

Başkenti Manila 

Konuşulan Diller Filipince 

Yönetim biçimi Başkanlık Sistemi 

Yüzölçümü 300.179 km² 

Nüfus 107.411.000 (2018, IMF Tahmin) 

Gayri Safi Yurt İçi 

Hasıla - GSYİH  

332.449 (2018, IMF Tahmin) 

Kişi Başına Düşen 

GSYİH  

3.095 (2018, IMF Tahmin) 

GSYİH Büyüme 

Oranı (Yıllık)  

6,7 (2018, IMF Tahmin) 

Para birimi Filipinler Pezosu 

Zaman dilimi GMT: (+)8 (Zaman Farkı -5) 

Coğrafi Konum Filipinler 880’inde yerleşim bulunan 7107 ada ve adacıktan oluşmaktadır. 

Ülkenin kuzeyde Manila’nın da bulunduğu Luzon, orta kesimde Visayas ve 

güneyinde Mindanao olmak üzere başlıca üç ada grubu bulunmaktadır. 

17 Bölge, 79 İl ve 1495 Belediye’den oluşmaktadır. 

İklim tropikaldır. Sıcaklık 21-32 C arasında değişmektedir. Nemli (Haziran-

Ekim) ve Kuru (Kasım-Mayıs) olmak üzere iki mevsim vardır. 

Siyasi ve İdari Yapı Filipinler, ABD yönetim modeline dayalı, Başkanlık sistemiyle yönetilen 

çoğulcu bir demokrasidir. Yasama görevi, Temsilciler Meclisi ve Senato’dan 

oluşan iki meclisli Kongre, yürütme görevi ise, doğrudan halkoyuyla seçilen 

Başkan tarafından yürütülmektedir. Yasama organı, seçim bölgesi esasına göre 

seçilen 268 üyeli Temsilciler Meclisi ve ulusal oyla seçilen 24 üyeli 

Senato’dan oluşmaktadır. 

1987 yılında yürürlüğe giren Anayasaya göre, yürütmenin başı, Devlet Başkanı 

ve Silahlı Kuvvetlerin Başkomutanı olan Başkan, 6 yıllık tek bir dönem için 

doğrudan halkoyuyla seçilmektedir. Anayasaya göre, Başkanın Temsilciler 

Meclisi’nin onayına bağlı olarak, azami 60 gün süreli sıkıyönetim ilan etme 

hakkı bulunmaktadır. Başkanın Meclis’i feshetme yetkisi bulunmamaktadır. 

Ayrıca, Başkanın yasalara ilişkin olarak kullanabileceği veto hakkı, yasama 

organının 2/3 çoğunluğuyla ilga edilebilmektedir. 

Öte yandan, Başkan tarafından atanan ve Temsilciler Meclisi tarafından 

atamaları onaylanan Bakanlar Kurulu üyelerinin, “kuvvetler ayrılığı” ilkesi 

çerçevesinde Meclis üyesi olmamaları Anayasanın amir hükmüdür. Yasama 

organının alt kanadını oluşturan Temsilciler Meclisi üyeleri, üç yılda bir 

yapılan genel seçimlerle belirlenmektedir. 

Nüfus ve İşgücü Yapısı 

 

2017 yılı tahminlerine göre Filipinlerin nüfusu 104,3 milyondur. Ülkenin 

nüfusunun 2019 yılında 108,4 milyona ulaşacağı öngörülmektedir. 2015-19 

yılları arasında nüfus artış oranının ortalama % 1,6 olacağı tahmin 

edilmektedir. Ülkede nüfus artış oranının yüksek olmasının başlıca nedenleri 

arasında Katolik Kilisesinin doğum kontrolüne karşı olmasının yanısıra 

kültürel olarak büyük ailelerin tercih edilmesi de bulunmaktadır. Diğer taraftan 

gelir seviyesindeki artış ve kadınların çalışma hayatında daha çok yer almaya 

başlamasının nüfus artışını sınırlandırabişeceği öngörülmektedir.     

Filipinlerin nüfusu oldukça gençtir. Nüfusun yaklaşık olarak % 33,8’inin 15 
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yaşın altında olduğu tahmin edilmektedir. 

Nüfus, başkent Manila ve komşu bölgesi olan merkezi Luzon’da yoğunlaşmış 

olup, Mindanao, Negros ve diğer güney adalarında nüfus dağınık, seyrek 

yerleşiktir. Nüfusun % 44,4’ü kentlerde yaşamaktadır.  İşçilerin büyük bir 

kısmı ise sürekli ya da geçici olarak yurt dışında çalışmaya gitmektedirler. 

İşgücü ve istihdam kuralları Filipinler İşgücü Kodu’na göre belirlenmiştir. Bir 

işçinin en fazla çalışma süresi günde 8 saat veya haftada 48 saat olarak 

belirlenmiştir. 6 çalışma gününün ardından 24 saatlik dinlenme hakkına 

sahiptirler. 

Çalışma saatleri değişebilmekle birlikte 8 saati aşan süre fazla mesaiye 

girmektedir. 

Ekonomik Yapı Filipinler, Güney-Doğu Asya’nın gelişme yolundaki ülkeleri arasındadır. 

Ekonomik politika olarak pazar ekonomisi uygulanmakla birlikte bir kaç 

sektörde tüketiciyi korumaya yönelik düzenleyici mekanizmalar 

kullanılmaktadır. 

IMF verilerine göre, 2016 yılı itibarıyla GSYİH 304,7 milyar ABD Doları, kişi 

başına milli gelir’in ise 2.924 ABD Doları seviyesinde gerçekleşmiştir. 

GSYİH’da yaşanan büyüme oranı 2016 yılı için %6,8’dir. 

2016 yılı itibarıyla Gayri Safi Yurt İçi Hasıla’nın % 59,5’ini hizmet sektörü, % 

30,8’ini sanayi sektörü, %9,7’sini tarım sektörü oluşturmaktadır. Son yıllarda 

gelişen sektör; hizmetler sektörü, özellikle de mali sektör olmuştur. Tarım 

sektörünün payı ise hava koşullarına bağlı olması nedeniyle değişkendir. 

2017-2021 döneminde GSYİH büyüme oranının özel tüketime bağlı olarak 

yıllık ortalama %6 düzeyinde olması beklenmektedir. 

Ülke dış ticaret açığına rağmen cari işlemler fazlası vermektedir. Yurt 

dışındaki Filipinli işçilerin ülkeye gönderdiği döviz ve turizm gelirleri bu 

fazlanın verilmesini sağlamaktadır. Cari işlemler fazlası 2016 yılında 600 

milyon ABD Doları olmuştur. 

 

Ekonomi Politikaları 

 

Bütçe 1998 yılından beri açık vermektedir ve bu durumun 2015-19 yılları 

arasında devam etmesi beklenmektedir. Bunun nedeni ise hükümetin eğitim ve 

sağlık vb. sosyal hizmetlerdeki harcamalarını artırmaya yönelik planlarıdır. 

2019 yılı itibariyle bütçe açığının GSYİH’ya oranının %1,4 olacağı tahmin 

edilmektedir. 

Hükümetin altyapıyı geliştirebilme adına kamu-özel sektör ortaklıklarını 

desteklemeye devam etmesi beklenmektedir. Ülkede altyapı alanında mevcut 

bulunan eksiklikler yatırım ortamını da olumsuz etkilemektedir. Yapılması 

planlanan projeler arasında Kuzey-Güney Trenyolu hattı, bölgesel bazı 

havaalanlarının modernize edilmesi bulunmaktadır. Hükümet diğer taraftan 

imalat sanayine de yatırım çekmeyi istemektedir. 

Aralık 2014 itibariyle Filipinler AB’nin Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi’ne 

giren ilk ASEAN üyesi ülke olmuştur. Bu kapsamda yaklaşık 6200 kalem ürün 

AB’ne gümrük vergisine tabi olmadan girme hakkı kazanmıştır. Ülkenin 

yatırım açısından avantajları arasında ayrıca sahip olduğu işgücü fazlası ve 

İngilizce kullanımının yaygınlığı da bulunmaktadır. 

2015 yılında %1,5, 2016 yılı sonunda %1,8 olan tüketici fiyat enflasyonunun, 

2017 yılında %3,6 olarak kaydedilmesi beklenmektedir. Kötü hava koşullarının 

oluşması halinde gıda ürünlerinde yaşanacak artışın 2015-19 yılları arasında 

enflasyon oranını olumsuz etkileyeceği öngörülmektedir. 2016-19 yılları için 

beklenen ortalama enflasyon oranı % 3,4’tür. 
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Ekonomide Geleceğe Yönelik Beklentiler 

 

2017-2021 yılları arasında ortalama büyümenin %6 olacağı öngörülmektedir. 

Özel tüketiminin büyümeyi desteklemesi beklenmektedir. Global petrol 

fiyatlarındaki gerilemenin (2010-15 yıllarına kıyasla) hane halkının satın alma 

gücünü artırmış olması, istihdam oranındaki artış ve işçi dövizlerinin düzenli 

olarak ülkeye gelmesinin özel tüketimi olumlu etkilemesi beklenmektedir. 

Filipinler bölgesinde kişi başına gelir açısından en fakir ülkeler arasında yer 

almaktadır ve bu durumun devam edeceği öngörülmektedir. Ülkede gelir 

dağılımı eşitsizliği de önemli sorunlardan biridir. 

2015-19 yılları arasında ihracatın yıllık ortalama % 6,7 oranında artacağı 

tahmin edilmektedir. Filipin menşeli ürünlere, özellikle elektronik ürünlere, 

olan talebin devam etmesi beklenmektedir. Söz konusu dönem için ithalatta 

beklenen yıllık ortalama artış oranı ise %6,8’dir.      

 

 Bölgesel Eğilimler 

 

Refah bakımından bölgeler arasında farklılıklar vardır. Bölgeler arasındaki 

gelir farklılıklarının oluşmasının başlıca sebebi, sanayi faaliyetlerinin ve 

yabancı yatırımların Manila, Luzon ve Calaborzan bölgelerinde 

yoğunlaşmasından kaynaklanmaktadır. 

Pazarda harcanabilir gelir düzeylerinin yüksek olduğu Milli Başkent Bölgesi, 

Calabarzon bölgesi (Cavite, Laguna, Batangas, rizal ve Quezon önemli 

merkezlerdir) ve Merkezi Luzon Bölgesi’nde önemli fırsatlar bulunmaktadır. 

Bu bölgelerdeki gelir ülkenin en fakir bölgeleri olan Otonom Müslüman 

Mindanao, Zamboanga, Yarımada Bölgesi  ve Caraga Bölgesinin sahip olduğu 

gelirin en az iki katıdır. 

Doğal Kaynaklar  Filipinler dünyanın en fazla maden kaynaklarına sahip ülkeleri arasındadır. 

Dünyanın en fazla bakır, altın ve krom rezervlerine sahiptir. Diğer önemli 

madenler arasında nikel, gümüş, kömür, alçıtaşı ve sülfür gelmektedir. Ayrıca 

kil, kireçtaşı, mermer, silikat ve fosfat açısından da zengindir. Palawan 

bölgesinde doğal gaz rezerveleri bulunmaktadır. 

 

Filipinler 1970 ve 80’lerde dünyanın ilk 10 altın ve bakır üretici ülkesi arasında 

olmasına rağmen, bugün düşük maden fiyatları, yüksek üretim maliyetleri ve 

altyapı yatırımlarındaki yetersizlikler nedeniyle anılan kaynaklarından 

yararlanamamaktadır. Hükümet madencilik alanına yabancı yatırımları çekmek 

amacıyla 2004 yılı Aralık ayında % 100 yabancı sermayeli firmaların geniş 

çaplı madencilik yatırımlarına izin veren bir kanun çıkartmıştır. 

 

Ülkenin doğal kaynakları, ada boyunca dağınık olarak yer almaktadır. Ancak, 

adanın üçte birinde daha araştırma yapılmamıştır. Bakır, nikel, kromit, altın, 

demir ülkedeki başlıca madenlerdir. Geniş ölçüde kömür ve linyit yatakları 

mevcuttur. Ayrıca Malampaya arazilerindeki gaz rezervleri oldukça zengindir. 

Tarihçesi Filipinler, Negritolar, Proto-Endonezyalılar, Malaylar ve Çinlilerle meskun 

toplam 7.100 ada ve adacıktan oluşmaktadır. 15. yüzyıl sonlarında Hint 

Okyanusu’ndan ve Endonezya’dan bölgeye gelen Müslüman tacirler, Filipin 

adalarına İslamiyet’i yaymışlardır. 

 

Takımadalar 1521 yılında Macellan tarafından keşfedilmiş ve 1565 yılında 

Meksika’dan gelen Legazpi tarafından adalar üzerinde İspanyol hakimiyeti 

kurulmuştur. İspanyol hakimiyeti ile takımadalarda politik olarak birlik 

sağlanmıştır. Bu dönemde, misyonerler yoluyla Hristiyanlık yayılmıştır. 

 

Sırasıyla Portekizliler, Çinliler ve Hollandalılar, İspanyolların bölgedeki 

hakimiyetini yıkmaya çalışmışlardır. İngilizler, 1762 ve 1763 tarihlerinde 
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Manila’yı iki kez işgal etmişlerdir. Bu yıllardan başlayarak, Süveyş kanalının 

açılmasına bağlı olarak Avrupa’dan ulaşım süresinin kısalmasının da etkisiyle 

Filipinler’de milliyetçi görüşler gelişmeye başlamıştır. 

 

Nisan 1898’de İspanyollarla savaşa giren Amerikalılar, Mayıs 1898’de 

Manila’yı ele geçirmişlerdir. 10 Aralık 1898’de imzalanan Paris Anlaşması ile 

Filipinler ABD’ye bağlanmıştır. ABD ülkede sivil bir yönetim kurmuş, 1916 

yılında çıkarılan Filipinler Özerklik Yasası, Amerikan tipi iki meclisli bir 

yasama sistemi oluşturmuştur. 

 

24 Mart 1934 tarihinde ABD’ye bağlı “Filipinler Milletler Topluluğu”nun 

kurulduğu ilan edilmiş, bu 14 Mayıs 1935’de yapılan plebisitle onaylanmış ve 

10 yıllık bir geçiş döneminin ardından, 4 Temmuz 1946 tarihinde Filipinler 

tam bağımsızlığını kazanmış, Roxas Cumhurbaşkanı olmuştur. 

Alt Yapı 

Ulaşım 

 

Ulaşım altyapısı yetersizdir. Bu durum, gelişmemiş altyapıdan 

kaynaklanmaktadır. Ayrıca, 1997-1998 Asya Krizi nedeniyle yatırımlarda 

görülen azalma da altyapı yetersizliğini devam ettirmiştir. 1990’lı yıllardan 

beri, pek çok ciddi eksikliklerle mücadele edilmektedir. Birçok alt yapı projesi 

şu anda yapım aşamasındadır. Sistem temel olarak çift yönlü olup, kara 

yollarında % 40 oranında yük, % 10 oranında yolcu, deniz yollarında % 40 

oranında yük, % 10 oranında yolcu taşınmaktadır. Hava yollarında ise, yolcu 

taşımacılığı adalar arasında yolcu taşımacılığına yöneliktir. Demir yolu 

taşımacılığı minimum düzeydedir. 

 

Ülkeyi zayıf ulaşım ağından kurtarmak amacıyla bir dizi proje devam 

etmektedir. Bunlar arasında, stratejik noktalara uluslararası hava alanlarının 

yapımı ve var olanların yenilenmesi, yeni otoyol, liman ve kitle ulaşım 

araçlarının yapımı yer almaktadır. 

 

Hükümet yabancı yatırımcıları çekmek amacıyla “yap-işlet-devret” modelini 

yürürlüğe koymuştur. 

 

Daha önce yapılan harap olmuş yıkık dökük demiryolu ağı iyileştirilmekte ve 

genişletilmektedir. 

 

Ara karayolların durumu son derece zayıftır. Karayollarının gelişimi için 

yatırımlara önemli ölçüde ağırlık verilmiştir. Kuzey Luzon otobanı 

iyileştirilmiş olup, güney Luzon otobanı ile birleştirilme çalışmaları devam 

etmektedir. 

 

Filipinlerin coğrafi konumu itibarıyla, gemi ile taşımacılık hizmetlerinin ve 

liman olanaklarının önemi büyüktür. Birbirine yakın 1500 liman faaliyettedir. 

Ancak, bunların altısı, Manila, Cebu, İloilo, Cagayan de Oro, Zamboanga ve 

Davao kamu liman trafiğinin % 80’ini yerine getirmektedir. 

 

Ülkede 85 tane ulusal havaalanı vardır. Manila, Cebu, Davao, Subic, Clarck, 

Laoag, Zamboanga ve General Santos olmak üzere altı tane de uluslararası 

havaalanı mevcuttur. Yerel hizmetlerin şartları iyileştirilmektedir. Havacılık 

sektörü özelleştirilmiştir. Yeni havayolları faaliyete geçmiştir. 
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2- Filipinler’in Dış Ticareti 

 
Filipinler genel olarak dış ticaret açığı veren bir ülkedir. Ülkenin sermaye malları, ara malları ve 

petrolü yurt dışından tedarik etmesi bu duruma neden olmaktadır. Bununla birlikte, 2002 

yılından beri, ithalat ve ihracatı artış göstermektedir. Yurt dışında yaşayan işçilerin 

gönderdikleri dövizlerin artması sonucunda tüketimin artması ve dünyada petrol fiyatlarının ve 

elektronik ihracat sektöründeki yabancı girdilere olan talebin artması sonucunda ithalat 

harcamaları artmıştır. Filipin mallarına olan yabancı talebi de devam etmektedir.  Elektrik-

elektronik sektöründe yapılan ihracat,  ülkenin toplam ihracatının üçte-ikisini oluşturmaktadır. 

Bununla birlikte, bu ürünlere olan dış talep devamlılık arz etmemekte ve bu durumda ülkenin 

ihracatında dalgalanmalara yol açmaktadır. 

Son yıllarda, mal ticaretindeki açık artmaktadır. Filipinler ithalatının önemli bir kısmını ara 

malları oluşturmaktadır. 

DTÖ ve ASEAN üyesi bir ülke olarak Filipinler son 20 yıldır dış ticaretin kolaylaştırılmasına 

yönelik, tarifeler ve tarife dışı engellerini azaltmaya gitmektedir. 
 

Tablo 1- Filipinler Dış Ticareti (Milyon ABD Doları) 

 

YILLAR İHRACAT İTHALAT HACİM DENGE 

2013 56.700 65.700 122.400 -9.000 

2014 61.800 67.700 129.500 -5.900 

2015 58.648 70.153 128.801 -11.505 

2016 56.313 85.909 142.222 -29.596 

2017 63.233 98.473 161.706 -35.240 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

  

Tablo 2 – Filipinler’in İhracatında Başlıca Ürünler (Bin ABD Doları) 

GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017 

  TOPLAM İHRACAT 58.648.083 56.312.748 63.233.058 

8542 Elektronik entegre devreler 14.352.385 14.792.721 17.635.536 

8471 

Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler; 

manyetik veya optik okuyucular, verileri koda 

dönüştüren ve işleyen mak. 

4.687.394 4.669.152 6.330.208 

8544 
İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; 

tek tek kaplanmış liflerden oluşan fiber optik kablolar 
2.263.267 2.264.196 2.219.000 

http://www.trademap.org/
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8541 
Diyodlar, transistörler vb yarı iletken tertibat; ışık 

yayan diyodlar; monte edilmiş piezo elektrik kristaller 
3.038.843 2.346.366 1.723.033 

8901 

Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük 

gemileri, mavnalar ve insan veya yük taşımaya mahsus 

benzeri gemiler 

1.478.449 1.037.821 1.675.613 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; 

redresörler) ve endüktörler 
1.544.177 1.575.221 1.567.539 

1513 

Hindistan cevizi, palm çekirdeği, babassu yağları ve 

bunların fraksiyonları (kimyasal olarak 

değiştirilmemiş) 

1.122.643 1.145.145 1.554.964 

8473 

84.69 ila 84.72 pozisyonlarındaki makina ve cihazlarda 

kullanılmaya elverişli aksam-parça-aksesuarlar (kutu, 

kılıf vb) 

1.948.961 1.729.737 1.290.857 

7403 Rafine edilmiş bakır ve bakır alaşımları (ham) 351.288 107.378 1.270.882 

7108 
Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya 

yarı işlenmiş ya da pudra halinde) 
414.474 641.653 1.231.436 

4418 
Ağaçtan bina ve inşaat için marangozluk, mamülleri, 

doğrama parçaları 
2.750.234 2.785.686 1.161.962 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 1.306.881 1.318.310 1.072.397 

8536 
Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 

(anahtarlar, röleler, sigortalar, fişler, kutular vb) 
658.965 634.018 926.000 

8532 
Sabit, değişken veya ayarlanabilir (ön ayar yapılabilir) 

elektrik kondansatörleri 
594.309 535.734 756.376 

0803 Muz (plantain dahil) (taze veya kurutulmuş) 439.902 618.830 687.376 

8803 
88.01 ve 88.02 Pozisyonlarındaki hava taşıtlarının 

aksam ve parçaları 
524.955 721.630 646.903 

2604 Nikel cevherleri ve konsantreleri 739.796 581.939 570.716 

8525 

Radyo veya televizyon yayınlarına mahsus verici 

cihazlar, televizyon kameraları, dijital ve görüntü 

kaydedici kameralar 

285.837 432.035 495.528 

4202 
Deri ve köseleden sandık, bavul, valiz, evrak çantası, 

seyahat eşyası, kılıf vb. 
426.138 504.568 483.047 

9006 

Fotoğraf makinaları (sinematografik olanlar hariç); flaş 

ışığı meydana getirmeye mahsus cihazlar ve flaş 

lambaları 

94.508 184.122 448.723 

7501 
Nikel matları, nikel oksit sinterleri ve nikel 

metalürjisinin diğer ara ürünleri 
329.104 255.371 444.307 
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2008 
Tarifenin başka yerinde belirtilmeyen meyve ve yenilen 

diğer bitki parçalarının konserveleri 
486.427 449.313 410.156 

2701 
Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak 

vb. katı yakıtlar 
147.881 319.648 337.382 

8505 

Elektro ve diğer mıknatıslar; mıknatıslı 

aynalar,kıskaçIar vb;kaplinler, 

kavramalar,frenler;elektromanyetik vinç başları 

627.297 296.811 327.143 

9030 

Osiloskop, spektrum analizörleri vb cihazlar; alfa, beta, 

gama, X-ışını, kozmik ve diğer ışınları ölçme-bulma 

cihazları 

121.357 147.990 323.638 

8534 Baskı devreler 460.378 340.231 323.105 

8529 

Sadece veya esas itibariyle 85.25 ila 85.28 

pozisyonlarında yer alan cihazlara mahsus aksam ve 

parçalar 

568.936 647.574 317.633 

7402 
Rafine edilmemiş bakır; elektrolitik rafine için bakır 

anotları 
 169.850 316.086 

1604 
Hazırlanmış/konserve edilmiş balıklar, yumuşakçalar 

veya diğer su omurgasızların hülasa ve suları 
238.086 199.290 310.948 

2603 Bakır cevherleri ve konsantreleri 699.962 527.020 297.705 

9001 

Optik lifler, demetleri, kabloları; polarizan maddeler; 

mercekler (kontakt lensler dahil), prizmalar, aynalar vb 

eleman 

269.692 274.994 295.603 

7410 Bakırdan ince yaprak ve şeritler (kalınlık <= 0, 15 mm) 413.279 261.233 290.463 

8501 
Elektrik motorları ve jeneratörler [elektrik enerjisi 

üretim (elektrojen) grupları hariç] 
140.339 47.269 280.013 

2710 
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen 

yağlar 
312.813 196.813 276.775 

0801 
Hindistan cevizi, brezilya ve kaju cevizi 

(taze/kurutulmuş) 
155.169 197.287 267.572 

9002 

Alet ve cihaz için monte edilmiş mercek, prizma, ayna 

ve optik elemanlar (optik tarzda işlenmiş camdan 

olanlar hariç) 

268.091 225.163 264.840 

9032 Otomatik kontrol ve ayar alet ve cihazları 435.760 492.279 257.147 

0804 
Hurma, incir, ananas, avokado ve guava armudu, 

mango ve mangost (taze/kurutulmuş) 
196.499 295.293 240.395 

8526 Radar cihazları,hava-deniz trafiğine yardımcı telsiz 

cihazları ve uzaktan kumanda etmeye mahsus telsiz 
37.695 26.895 236.529 
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kontrol cihazları 

8481 

Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer 

kaplar için musluklar, valfler (vanalar) ve benzeri 

cihazlar 

116.637 94.616 231.834 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

 

Tablo 3 – Filipinler’in İthalatında Başlıca Ürünler (Bin ABD Doları) 

GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017 

  TOPLAM İTHALAT 70.153.466 85.908.572 98.472.766 

8542 Elektronik entegre devreler 13.617.367 12.248.739 12.341.635 

2710 
Petrol yağları ve bitümenli minerallerden elde edilen 

yağlar 
3.336.972 3.953.093 5.522.762 

8473 

84.69 ila 84.72 pozisyonlarındaki makina ve cihazlarda 

kullanılmaya elverişli aksam-parça-aksesuarlar (kutu, 

kılıf vb) 

2.077.245 3.311.556 4.862.174 

8703 
Binek otomobilleri ve esas itibariyle insan taşımak üzere 

imal edilmiş diğer motorlu taşıtlar (yarış rabaları dahil) 
2.322.288 3.958.750 4.518.837 

2709 
Ham petrol (petrol yağları ve bitümenli minerallerden 

elde edilen yağlar) 
3.952.412 2.905.141 3.476.644 

2603 Bakır cevherleri ve konsantreleri 192.642 210.422 1.906.013 

2701 
Taşkömürü; taşkömüründen elde edilen briketler, topak 

vb. katı yakıtlar 
670.477 1.026.482 1.509.776 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 493.950 1.063.443 1.464.378 

8802 
Helikopterler, uçaklar vb; uzay araçları (uydular dahil), 

uzay araçlarını fırlatıcı araçlar ve yörünge-altı araçları 
825.501 1.150.299 1.366.423 

8525 

Radyo veya televizyon yayınlarına mahsus verici 

cihazlar, televizyon kameraları, dijital ve görüntü 

kaydedici kameralar 

774.605 1.119.825 1.293.341 

3004 
Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan 

ilaçlar (dozlandırılmış) 
985.863 1.093.522 1.267.248 

1001 Buğday ve mahlut 982.107 1.040.762 1.215.980 

8711 

Motosikletler (mopedler dahil) ve bir yardımcı motoru 

bulunan tekerlekli taşıtlar (sepetli olsun olmasın); 

sepetler 

540.139 784.272 983.663 

7207 Demir veya alaşımsız çelikten yarı mamuller 141.819 319.870 972.381 

8471 

Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler; manyetik 

veya optik okuyucular, verileri koda dönüştüren ve 

işleyen mak. 

635.741 931.225 957.283 

8479 
kendine özgü bir fonksiyonu olan diğer makinalar ve 

mekanik cihazlar 
865.918 1.364.440 823.671 

http://www.trademap.org/
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8544 
İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; 

tek tek kaplanmış liflerden oluşan fiber optik kablolar 
463.766 702.119 798.102 

7210 

Demir veya alaşımsız çelikten yassı hadde mamulleri, 

genişliği 600 mm veya daha fazla olanlar (kaplanmış 

olanlar) 

540.389 766.938 770.956 

8702 
10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus (sürücü dahil) 

motorlu taşıtlar 
559.151 649.742 738.941 

2106 Tarifenin başka yerinde yer almayan gıda müstahzarları 560.563 725.482 732.876 

8541 
Diyodlar, transistörler vb yarı iletken tertibat; ışık yayan 

diyodlar; monte edilmiş piezo elektrik kristaller 
673.535 580.409 732.481 

1518 
Hayvansal ve bitkisel yağlar ve bunların fraksiyonları 

(1516'dakiler hariç) 
335.998 610.369 628.841 

8536 
Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 

(anahtarlar, röleler, sigortalar, fişler, kutular vb) 
457.854 714.296 628.545 

2304 
Soya fasulyesi yağı üretiminden arta kalan küspe ve katı 

atıklar 
707.169 936.637 611.378 

2711 Petrol gazları ve diğer gazlı hidrokarbonlar 298.598 417.841 607.677 

8529 

Sadece veya esas itibariyle 85.25 ila 85.28 

pozisyonlarında yer alan cihazlara mahsus aksam ve 

parçalar 

267.633 589.037 530.480 

9030 

Osiloskop, spektrum analizörleri vb cihazlar; alfa, beta, 

gama, X-ışını, kozmik ve diğer ışınları ölçme-bulma 

cihazları 

143.837 358.931 516.330 

8803 
88.01 ve 88.02 Pozisyonlarındaki hava taşıtlarının 

aksam ve parçaları 
399.189 649.905 506.881 

8429 

Buldozerler, greyderler, toprak tesviye makinaları, 

skreyperler, mekanik küreyiciler, ekskavatörler, yol 

silindirleri vb 

345.052 393.148 505.264 

2101 
Kahve, çay ve Paraguay çayı hülasası, esans, 

konsantreleri ve müstahzarları 
264.400 387.554 456.972 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 418.811 508.907 454.591 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; 

redresörler) ve endüktörler 
438.460 473.282 444.997 

0402 
Süt, krema (konsantre edilmiş, ilave şeker veya diğer 

tatlandırıcı madde içerenler) 
345.060 430.577 417.846 

8534 Baskı devreler 205.989 278.765 410.268 

2523 Çimento 173.323 335.856 395.479 

7228 

Diğer alaşımlı çelikten çubuk ve profiller;alaşımlı veya 

alaşımsız çelikten sondaj işlerinde kullanılan içi boş 

çubuklar 

253.474 722.308 389.594 

0202 Sığır eti (dondurulmuş) 329.244 334.790 387.551 

0303 Balıklar (dondurulmuş) 270.167 299.045 387.538 
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3907 

Poliasetaller, diğer polieterler, epoksi reçineler, 

polikarbonatlar, alkit reçineler, polialiesterler, vb. (ilk 

şekilde) 

290.124 366.144 385.522 

2601 Demir cevherleri ve konsantreleri 119.151 199.113 358.631 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

 

Tablo 4 – Filipinler’in İhracatında Başlıca Ülkeler (Bin ABD Doları) 

Sıra Ülkeler 2015 2016 2017 Pay % 

  TOPLAM İHRACAT 58.648.083 56.312.748 63.233.058 100,0 

1 Japonya 12.381.197 11.674.108 10.229.733 16,2 

2 ABD 8.811.250 8.670.654 9.209.833 14,6 

3 Hong Kong 6.199.418 6.582.767 8.645.077 13,7 

4 Çin 6.393.073 6.192.433 6.992.771 11,1 

5 Singapur 3.649.515 3.700.591 3.868.399 6,1 

6 Tayland 2.263.438 2.130.029 2.644.615 4,2 

7 Almanya 2.646.455 2.293.130 2.620.773 4,1 

8 G. Kore 2.511.552 2.095.041 2.540.391 4,0 

9 Hollanda 1.771.991 1.715.640 2.467.039 3,9 

10 Tayvan 2.177.120 2.055.634 2.278.692 3,6 

11 Malezya 1.198.694 1.189.457 1.594.478 2,5 

12 Vietnam 727.041 746.517 867.170 1,4 

13 Fransa 416.168 726.783 791.487 1,3 

14 Endonezya 628.274 592.204 702.080 1,1 

15 Malta 252.352 167.877 685.569 1,1 

... ... ... ... ... ... 

42 Türkiye 33.312 31.610 50.137 0,1 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.trademap.org/
http://www.trademap.org/
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Tablo 5 – Filipinler’in İthalatında Başlıca Ülkeler (Bin ABD Doları) 

Sıra Ülkeler 2015 2016 2017 Pay % 

  TOPLAM İTHALAT 70.153.466 85.908.572 98.472.766 100,0 

1 Çin 11.477.931 15.916.071 17.818.545 18,1 

2 Japonya 6.761.333 10.196.483 11.410.502 11,6 

3 G. Kore 4.550.177 5.622.545 8.420.299 8,6 

4 ABD 7.629.436 7.680.899 7.907.851 8,0 

5 Tayland 4.433.704 6.725.804 6.902.830 7,0 

6 Endonezya 3.108.900 4.707.532 6.711.426 6,8 

7 Singapur 4.879.796 5.596.519 5.750.509 5,8 

8 Tayvan 5.481.239 5.373.514 5.228.901 5,3 

9 Malezya 3.304.771 3.417.290 3.802.859 3,9 

10 Hong Kong 1.900.712 2.539.520 2.778.250 2,8 

11 Vietnam 1.273.130 1.982.274 2.661.069 2,7 

12 Almanya 2.592.749 2.009.691 2.048.052 2,1 

13 Avustralya 845.209 967.341 1.840.861 1,9 

14 Hindistan 1.279.162 1.523.235 1.644.412 1,7 

15 S. Arabistan 1.853.764 1.078.427 1.281.884 1,3 

... ... ... ... ... ... 

42 Türkiye 103.317 90.581 131.063 0,1 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

3-Türkiye ile Filipinler Arasındaki Ticari İlişkiler  

Tablo 1 -  Türkiye-Filipinler Dış Ticaret Değerleri (Bin ABD Doları) 

Yıl İhracat İthalat Hacim Denge 

2009 838 3.156 3.993 -2.318 

2010 2.247 6.549 8.796 -4.302 

2011 5.380 5.768 11.148 -389 

2012 8.435 7.930 16.365 505 

2013 7.831 16.594 24.425 -8.763 

2014 4.924 9.218 14.142 -4.294 

2015 4.385 4.844 9.229 -458 

2016 4.634 11.925 16.560 -7.291 

2017 
5.354 10.742 16.097 -5.388 

2018 11.769 10.330 22.099 1.439 

Kaynak: ITC Trademap (www.trademap.org) 

http://www.trademap.org/
http://www.trademap.org/


 14 

 

 

 

Tablo 2 - Türkiye’nin Filipinler’e İhracatında Başlıca Ürünler (Bin ABD Doları) 

 

GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017 

  TOPLAM İHRACAT 103.874 106.683 132.960 

1101 Buğday unu/mahlut unu 37.639 27.418 17.669 

2402 
Tütün/tütün yerine geçen maddelerden purolar, 

sigarillolar ve sigaralar 
0 9.780 14.561 

8702 
10 veya daha fazla kişi taşımaya mahsus (sürücü dahil) 

motorlu taşıtlar 
1.058 27 8.405 

9005 
Dürbünler,diğer optik teleskoplar ve bunların mesnetleri; 

diğer astronomi aletleri ve bunların mesnetleri 
0 5.296 8.347 

8437 
Tohum, hububat, kuru baklagilleri temizleme, tasnif 

etme ayıklama ve öğütmeye mahsus makina ve cihazlar 
171 994 6.406 

3004 
Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere hazırlanan 

ilaçlar (dozlandırılmış) 
6.937 8.498 6.119 

8704 Eşya taşımaya mahsus motorlu taşıtlar 0 2.718 5.406 

7409 
Bakır saclar, levhalar, yapraklar ve şeritler (kalınlıkları 

0,15 mm. yi geçenler) 
793 1.674 5.253 

5515 Sentetik devamsız liflerden diğer dokunmuş mensucat 3.193 3.626 2.479 

404 
Peynir altı suyu ve tabii süt bileşenlerinden ibaret diğer 

ürünler 
1.874 1.073 2.006 

3917 
Plastikten hortumlar, borular ve bağlantı elemanları 

(manşon, nipel, dirsek, flanşlar, vb.) 
493 457 1.624 

8474 

Toprak, taş, metal cevheri vb. ayıklama, eleme, tasnif, 

ayırma, yıkama, kırma, öğütme, yoğurma, kalıplama vb. 

Makinaları 

1.559 176 1.624 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 1.065 1.283 1.607 

2401 Yaprak tütün ve tütün döküntüleri 2.289 4.566 1.539 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; 

redresörler) ve endüktörler 
1.207 1.037 1.513 

8436 

Tarla ve bahçe tarımına, ormancılığa, kümes 

hayvancılığına, arıcılığa mahsus diğer makina ve 

cihazlar, civciv makinaları 

789 911 1.512 

8413 
Sıvılar için pompalar (ölçü tertibatı olsun olmasın) ve 

sıvı elevatörleri 
501 411 1.465 

7013 
Sofra, mutfak, tuvalet, yazıhane, ev tezyinatı ve benzeri 

işler için cam eşya 
1.137 1.104 1.129 

6109 
Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim 

eşyası (örme) 
364 714 1.103 
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8901 

Yolcu gemileri, gezinti gemileri, feribotlar, yük gemileri, 

mavnalar ve insan veya yük taşımaya mahsus benzeri 

gemiler 

0 0 1.050 

8516 
Elektrikli su ısıtıcıları, elektrotermik cihazlar, ortam 

ısıtıcıları, saç ve el kurutucuları, ütüler, rezistanlar 
473 1.043 897 

2102 Mayalar ve cansız diğer tek hücreli mikroorganizmalar 222 216 867 

8443 
Baskı yapmaya mahsus makinalar; kopyalama ve faks 

makinaları; bunların aksam, parça ve aksesuarları 
432 185 844 

5211 

Pamuklu mensucat (pamuk oranı < % 85 olan sentetik 

veya suni liflerle karıştırılmış olup m2. ağırlığı 200 gr.ı 

geçenler) 

714 951 826 

5209 
Pamuklu mensucat (ağırlık itibariyle % 85 veya daha 

fazla pamuk içeren ve m2 ağırlığı 200 gr. ı geçenler) 
520 669 775 

8429 

Buldozerler, greyderler, toprak tesviye makinaları, 

skreyperler, mekanik küreyiciler, ekskavatörler, yol 

silindirleri vb 

35 215 689 

7321 

Demir veya çelikten sobalar, mutfak soba ve ocakları, 

barbekü, mangal, gaz ocakları vb ile bunların aksam ve 

parçaları 

234 415 661 

6006 Diğer örme mensucat 517 542 644 

0402 
Süt, krema (konsantre edilmiş, ilave şeker veya diğer 

tatlandırıcı madde içerenler) 
0 1.780 629 

9401 
Oturmaya mahsus mobilyalar ve bunların aksam ve 

parçaları 
9 31 606 

8450 
Ev veya çamaşırhane tipi yıkama makinaları (yıkama ve 

kurutma tertibatı bir arada olanlar dahil) 
194 469 595 

7608 Aluminyumdan ince ve kalın borular 340 455 577 

8537 
Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, panolar, konsollar, 

kabinler, diğer mesnetler ve sayısal kontrol cihazları 
1.044 647 555 

5516 Suni devamsız liflerden dokunmuş mensucat 1.093 403 493 

6204 

Kadınlar ve kız çocuk için takım elbise, takım, ceket, 

blazer, elbise, etek, pantolon etek, vb.(yüzme kıyafetleri 

hariç) 

428 468 471 

8422 

Bulaşık, şişe vb yıkama ve kurutma makinaları, şişe, 

kutu çuval vb doldurma, etiketleme makinaları, ambalaj 

vb makinalar 

122 114 461 

0910 
Zencefil, safran, zerdeçal, kekik, defne yaprakları, köri 

ve diğer baharat 
444 475 459 

7308 

Demir veya çelikten inşaat ve inşaat aksamı, inşaatta 

kullanılmak üzere hazırlanmış demir veya çelikten sac, 

çubuk, vb. 

1.739 0 442 

8512 
MotorIu taşıtIar, bisiklet, motosikletIerde için 

aydınIatma veya işaret cihazIarı, cam siliciler vb tertibat 
439 537 437 



 16 

8414 

Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz 

kompresörleri, fanlar, aspiratörü olan havalandırmaya 

mahsus davlumbazlar 

159 202 403 

Kaynak: Trademap(www.trademap.org) 

 
 

Tablo 3 - Türkiye’nin Filipinler’den İthalatında Başlıca Ürünler (1000 ABD 

Doları) 

 

 GTİP ÜRÜNLER 2015 2016 2017 

  TOPLAM İTHALAT 115.774 122.375 145.868 

8542 Elektronik entegre devreler 17.478 16.487 20.760 

0801 Hindistan cevizi, brezilya ve kaju cevizi (taze/kurutulmuş) 15.165 12.709 16.803 

8443 
Baskı yapmaya mahsus makinalar; kopyalama ve faks 

makinaları; bunların aksam, parça ve aksesuarları 
7.613 11.887 11.647 

8541 
Diyodlar, transistörler vb yarı iletken tertibat; ışık yayan 

diyodlar; monte edilmiş piezo elektrik kristaller 
4.250 3.549 10.231 

8471 
Otomatik bilgi işlem mak. bunlara ait birimler; manyetik veya 

optik okuyucular, verileri koda dönüştüren ve işleyen mak. 
7.138 8.870 9.107 

8523 
Sesleri ve diğer fenomenleri kaydetmeye mahsus diskler, bantlar, 

katı hal kalıcı depolama aygıtları, akıllı kartlar vb 
5.455 3.938 7.320 

8504 
Elektrik transformatörleri, statik konvertörler (örneğin; 

redresörler) ve endüktörler 
5.254 4.114 4.505 

8472 
Diğer büro makinaları (teksir,adres basma, para ayırma-sayma-

paketleme, kağıt para verme, kalem açma, zımba vb makinalar 
1.413 932 4.460 

9001 
Optik lifler, demetleri, kabloları; polarizan maddeler; mercekler 

(kontakt lensler dahil), prizmalar, aynalar vb eleman 
3.758 3.727 4.430 

5509 Sentetik devamsız lifden iplik (dikiş ipliği hariç) (toptan) 0 47 3.535 

8473 
84.69 ila 84.72 pozisyonlarındaki makina ve cihazlarda 

kullanılmaya elverişli aksam-parça-aksesuarlar (kutu, kılıf vb) 
1.844 1.565 3.300 

8528 Monitörler ve projektörler, televizyon alıcı cihazları 2.754 3.313 3.297 

7108 
Altın (platin kaplamalı altın dahil) (işlenmemiş veya yarı 

işlenmiş ya da pudra halinde) 
0 4.522 2.971 

9104 
Motorlu kara taşıtlar, uçak, uzay aracı, gemi veya diğer nakil 

vasıtaIarının alet tablolarına mahsus saatler vb 
0 878 2.727 

3307 
Traş müstahzarları, vücut deodorantları, banyo müstahzarları, tüy 

dökücüler, vb. 
2.323 2.796 2.652 

8301 
Adi metallerden kilit, sürgü ve asma kilit (anahtarlı, şifreli veya 

elektrikli) ve bunların adi metallerden anahtarları 
4.086 2.392 2.322 

4011 Kauçuktan yeni dış lastikler 4.131 5.667 2.305 

1302 
Bitkisel özsu ve hülasalar, pektik maddeler, pektinatlar, 

pektatlar, agar-agar, bitkilerden yapışkan sıvı vb. 
1.583 1.829 2.286 
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8536 
Gerilimi 1000 voltu geçmeyen elektrik devresi teçhizatı 

(anahtarlar, röleler, sigortalar, fişler, kutular vb) 
795 1.174 2.059 

8421 
Santrifüjler; sıvıların veya gazların fiItre edilmesine veya 

arıtılmasına mahsus makina ve cihazlar 
1.444 1.502 1.657 

8708 Karayolu taşıtları için aksam, parça ve aksesuarlar 1.388 1.447 1.236 

4010 Vulkanize kauçuktan taşıyıcı kolanlar ve transmisyon kolanları 584 950 1.085 

8543 Kendine has fonksiyonlu diğer elektrikli makina ve cihazlar 293 397 949 

8529 
Sadece veya esas itibariyle 85.25 ila 85.28 pozisyonlarında yer 

alan cihazlara mahsus aksam ve parçalar 
608 740 851 

1513 
Hindistan cevizi, palm çekirdeği, babassu yağları ve bunların 

fraksiyonları (kimyasal olarak değiştirilmemiş) 
628 628 739 

3926 Plastikten diğer eşya 302 112 724 

7318 
Demir veya çelikten vidalar, civatalar, somunlar, tirfonlar, perçin 

çivileri, pimler, kamalar, rondelalar vb eşya 
532 511 699 

8544 
İzole edilmiş teller, kablolar ve diğer elektrik iletkenler; tek tek 

kaplanmış liflerden oluşan fiber optik kablolar 
440 791 679 

8537 
Elektrik kontrol, dağıtım tabloları, panolar, konsollar, kabinler, 

diğer mesnetler ve sayısal kontrol cihazları 
331 231 627 

8419 
Isı değişikliği yöntemi ile maddeleri işlemek için cihazlar, 

elektrikli olmayan şofbenler veya depolu su ısıtıcıları 
332 329 623 

6109 
Tişörtler, fanilalar, atletler, kaşkorseler ve diğer iç giyim eşyası 

(örme) 
540 560 604 

4016 Sertleştirilmemiş vulkanize kauçuktan diğer eşya 568 897 596 

8501 
Elektrik motorları ve jeneratörler [elektrik enerjisi üretim 

(elektrojen) grupları hariç] 
364 219 585 

4202 
Deri ve köseleden sandık, bavul, valiz, evrak çantası, seyahat 

eşyası, kılıf vb. 
578 848 572 

4602 Sepetçi ve hasırcı eşyası, luffadan yapılmış eşya 904 802 558 

8438 
Yiyecek ve içeceklerin sınai amaçlarla hazırlanması veya imaline 

mahsus makina ve cihazlar 
37 0 510 

7404 Bakır döküntü ve hurdaları 0 2.093 489 

8481 
Borular, kazanlar, tanklar, depolar ve benzeri diğer kaplar için 

musluklar, valfler (vanalar) ve benzeri cihazlar 
180 413 479 

8414 
Hava veya vakum pompaları, hava veya diğer gaz kompresörleri, 

fanlar, aspiratörü olan havalandırmaya mahsus davlumbazlar 
291 364 476 

4013 Kauçuktan iç lastikler 1.018 642 466 

Kaynak: Trademap(www.trademap.org 


